
 

    

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ  

 
14 мая 2024 г. № 6/3 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий 

района Свиблово города Москвы в 2024 году, 

запланированных за счет экономии средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Свиблово города Москвы от 14 

мая 2024 года № 01-12-265/24, Совет депутатов муниципального округа Свиблово в 

городе Москве решил: 

 

1. Согласовать направление средств  стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Свиблово города Москвы в 2024 году, 

запланированных за счет экономии средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в 2023 году согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово в 

городе Москве vmosviblovo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 
 

Глава муниципального округа 

Свиблово в городе Москве                                                                        Д.А. Куприянов 
 



Приложение  

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово 

в городе Москве 

14 мая 2024 года № 6/3 

 

Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Свиблово 

города Москвы в 2024 году, запланированных за счет экономии средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2023 году 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 Седова ул. 17 к.2 Ремонт газона, 

площадь 261 м2 

119 091,23 

2 Седова ул. 17 к.1 Ремонт газона, 

площадь 3398 м2 

1 550 467,06 

3 Русанова пр. 35 Ремонт газона, 

площадь 174 м2 

79 394,17 

4 Русанова пр. 33 корп.2 Ремонт газона, 

площадь 1037 м2 

473 170,82 

5 Русанова пр. 31 корп.2 Ремонт газона, 

площадь 1515 м2 

691 276,54 

6 Лазоревый пр. 26 Ремонт газона, 

площадь 492 м2 

224 493,77 

7 Лазоревый пр. 24 Ремонт газона, 

площадь 1835 м2 

837 288,71 

8 Лазоревый пр. 20 Ремонт газона, 

площадь 500 м2 

228 144,08 

9 Лазоревый пр. 10 Ремонт газона,  

лощадь 478 м2 

218 105,66 

10 Лазоревый пр. 8 Ремонт газона, 

площадь 1546 м2 

705 421,45 

11 1-й Ботанический пр. 5 Ремонт газона, 

площадь 367 м2 

167 457,77 



12 1-й Ботанический пр. 3 Ремонт газона, 

площадь 1367 м2 

623 745,91 

13 1-й Ботанический пр. 1 Ремонт газона, 

площадь 733 м2 

334 459,21 

ИТОГО: 6 252 516, 38 

 

 


